COMUNICAÇÃO INTERNA

Nº 142/2020 - Reitoria PROPPG

DATA: 18/09/2020

DE: PROPPG - Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PARA: Diretores (as) de Pesquisa e Pós-Graduação

           Coordenadores (as) de Pós-Graduação

ASSUNTO: REABERTURA DO COLETA 2017-2018-2019 E COLETA 2020.

______________________________________________________________________

Prezados/as educadores/as,

com base, no Ofício Circular nº 31/2020-GAB/PR/CAPES, cumpre-nos lembrar que:

REABERTURA DO COLETA 2017-2018-2019:

Os programas terão a oportunidade de inserção, revisão e complementação de todas e
quaisquer informações que se fizerem necessárias referentes aos Coletas dos anos de
2017, 2018 e 2019, incluindo produtos técnicos, tecnológicos, artísticos e livros, dentre
outros, até o dia 30 de novembro de 2020.

COLETA 2020:

O prazo para envio pelo coordenador do PPG a PROPPG é até 22 de março de 2021.
Esta é a data máxima que podemos aguardar para realizar a leitura com a atenção
necessária e realizar as devidas devolutivas caso necessário. O prazo para a PROPPG
homologar na Plataforma será até de Pós-Graduação será até 31 de março de 2021.

Após essa data, os coordenadores dos PPG disporão de mais 30 (trinta) dias para escolha
dos produtos de destaques de seus respectivos programas e indicação na Plataforma
Sucupira.

Atenciosamente,

Professora Dra Letícia Sequinatto
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Professor Dr. Lourival José Martins Filho
Coordenador de Pós-Graduação

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

21
06

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

X
14

P
4V

1.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
O

U
R

IV
A

L
JO

S
E

 M
A

R
T

IN
S

 F
IL

H
O

 e
 L

E
T

IC
IA

 S
E

Q
U

IN
A

T
T

O
 e

m
 1

8/
09

/2
02

0
às

 1
6:

25
:4

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

24